[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бологовского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 июля 2021 г.
	пгт. Куженкино
	                   № 7-п

Об утверждении  отчета об исполнение бюджета

муниципального образования «Куженкинское

городское поселение»  Бологовского района

Тверской области  за  1 полугодие   2021  года

    В соответствии со  статьями 36, 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов     Куженкинского  городского поселения  от 26.10.2016 года  №  126 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в МО «Куженкинское городское поселение» Бологовского района Тверской области», администрация Куженкинского  городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Куженкинское городское поселение»  за  1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 2793,69 тыс. руб., по расходам 2817,54 тыс. руб., с  дефицитом  бюджета   в сумме   23,85 тыс. руб. (Приложение № 1  к настоящему постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Куженкинского  городского поселения    Синильникову М.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Куженкинского городского поселения.

 Глава МО

«Куженкинское городское поселение»                                      О.П. Кузьмин

Приложение 1

к Постановлению от 30.07.2021 г. № __
«Об утверждении  отчета об исполнение бюджета

муниципального образования «Куженкинское

городское поселение»  Бологовского района

Тверской области  за  1 полугодие   2021  года»

Источники финансирования дефицита

местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Наименование
	2021 год

Сумма,

тыс. руб.
	6 месяцев 2021г.

Исполнение
Сумма,

 тыс. руб.

	 Итого источники финансирования дефицита местного бюджета
	158,45
	23,85

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	158,45
	23,85

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6684,32
	-2793,69

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6684,32
	-2793,69

	000 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-6684,32
	-2793,69

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6842,77
	2817,54

	000 01 05 02  00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6842,77
	2817,54

	000 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение

 прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	6844,77
	2817,54

Поступление доходов в  бюджет  муниципального образования

«Куженкинское городское поселение»      за 1 полугодие  2021 года

	Код

администратора
	Код бюджетной

классификации
	Наименование дохода
	Утверждено Решением Совета депутатов № 60 от 26.12.2020 г.
на 2021 год
	Исполнение
1 полугодие 2021г.

Сумма,

 тыс. руб.

	00 1 00 00000 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4556,07
	1715,50

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	2614,0
	1054,52

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2600,0
	1053,04

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплаты налога осуществляется в соответствии с со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса российской Федерации
	2600,0
	1053,04

	182
	101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	6,1
	1,03

	182
	101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	7,9
	0,42

	182
	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	-
	0,03

	100
	103 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1209,77

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1209,77
	569,12

	100

	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	555,48
	257,36

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,17
	1,94

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	730,70
	357,86

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-79,58
	-48,04

	182
	106 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	642,0
	76,68

	182
	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	32,0
	2,38

	182
	106 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке применяемой к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	32,0
	2,38

	182
	 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	610,0
	74,30

	182
	 106 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	344,0
	57,41

	182
	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений
	266,0
	16,89

	152
	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	90,3
	15,18

	152
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	90,3
	15,18

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	2128,25
	1078,19

	002
	2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований
	1763,3
	881,65

	002
	2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1763,3
	881,65

	001
	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	223,55
	111,70

	001
	2 02 35118 13 0000 150

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	223,4
	111,70

	001
	2 02 39999 13 0000 150
	Прочие субвенции
	0,15
	-

	001
	2 02 39999 13 2114 150
	Прочие субвенции бюджетам городских поселений (субвенции на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях)
	0,15
	-

	002
	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	141,40
	84,84

	002
	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	141,40
	84,84

	002
	2 02 49999 13 5000 150
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам городских поселений (Иные межбюджетные трансферты с целью обеспечения сбалансированности бюджетов городских поселений)
	141,40
	84,84

	ИТОГО доходов:
	6684,32
	2793,69

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Куженкинское городское поселение»  по разделам  и подразделам  классификации расходов бюджетов за 1 полугодие  2021 года

	Раздел/

подраздел
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Сумма, тыс. руб.

	Утверждено Решением Совета депутатов № 60 от 26.12.2020 г.
на 2021 год
	1 полугодие 2021г.

Исполнение

	всего
	6842,77
	2817,54

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	3550,39
	1430,11

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	720,00
	308,84

	01 04
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	2050,07
	541,31

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	780,32
	579,96

	02 00
	Национальная оборона
	223,40
	117,78

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	223,40
	117,78

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	20,00
	6,35

	03 10
	Обеспечение противопожарной безопасности
	20,00
	6,35

	04 00
	Национальная экономика
	1209,77
	570,18

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1209,77
	570,18

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1272,83

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	24,26
	24,26

	05 03
	Благоустройство
	588,57
	106,87

	05 05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	660,00
	319,0

	08 00
	Культура, кинематография
	542,83
	246,96

	08 01
	Культура
	542,83
	246,96

	14 00
	Межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	23,55
	23,55

	14 03
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	23,55
	23,55

22